Sententia totius loci haec est: ‘divitiae tantum abest, ut superbiam efficiant, ut gloriam insequantur et venerandae videantur esse hominibus, inque domibus hominum libenter excipiuntur et in magna apud eos gratia sunt.’

**Dionysii frag. 2.** Stob. flor. 98, 30 *Διονυσίου τοῦ τυράννου Ἀλκμήνης*

εἰ δ’ ἀξιοῖς σοὶ μηδὲν ἀλγεινόν ποτε,  
μηδὲν ἔσεσθαι, μακαρίως ἔχεις φρενῶν.

Nauck. scribit μὴ δέιν’ ἔσεσθαι, quod prorsus reiciendum. Primum enim plur. num. δεινά displicet singulari ἀλγεινόν praeunte, deinde in verbis μὴ δ. ἔσ. ne minima quidem gradatio inest. Scribendum est μηδ’ ἐν γ’, ‘si putas nullum tibi unquam dolorem ne unum quidem futurum’.

**Theodectae frag. 17.**

ἦς ἀγχιτέρωμον ἥλιος διαφορηλατῶν  
σοτεινὸν ἄνθος ἐξέχρωσε λιγνός  
εἰς σώματ’ ἀνδρῶν καὶ συνέστρεψεν κόμας  
μορφαῖς ἀναυξήτοισι συντήξας πυρός.

In v. 2 nomen *ἄνθος*, quod ego quoque olim corruptum esse suspicabar, nunc nescio an sit retinendum, cum non raro idem fere significet quod *χρῶμα* (cf. Hesych. *ἄνθη·χρώματα*). Sic Plato Reip. VIII 557 c dicit *ἰμάτιον πᾶσιν ἄνθεσιν πεποιημένον*. Similiter dictum reperitur *ἄνθος καθαρὸν* de auro, *ἄ. πορφύρας*, *ἄ. κρίνον* de cocco. Itaque poeta quidem etiam *σοικτεινὸν ἄνθος λιγνός* dicere potuit, quamquam Nauckii coniecturam *αἶθος* haud improbabilem esse concedo collatis his locis: Pind. Pyth. 1, 22 *ῥόον καπνοῦ αἶθωνα* et Hom. Od. 10, 152 *αἶθοντα καπνόν*. Pro *ἐξέχρωσε* Meinekii recte videtur *εἰσέχρωσε* legendum esse coniecisse.

In v. 4 *μορφαῖς* corruptum est. Coniectura Lobeckii et Meinekii, quorum alter *δρμαῖς* alter *φοραῖς* scribendum putat, veritatis speciem non habent. Multo probabilius videtur *βολαῖς*, quae vox haud raro de solis radiis usurpatur, ut Soph. Ai. 864, Eur. Or. 1257. Ceterum eiusdem coniecturae mentionem facit J. Bernhard<sup>1)</sup>, qui tamen *ἀνγαῖς* scribi mavult, quod cum aptissimum sit ad sensum, ab eo litterarum ductu, qui in librorum scriptura conspicitur, nimis longe recedit. Nec vero minus probabiliter quam *βολαῖς* nescio an *στεροπαῖς* olim hic scriptum fuisse coniciamus, quod vocabulum facillime in *μορφαῖς* abire potuisse patet. Eadem hac voce de solis radiis utitur Soph. Trach. 99 *ὦ λαμπρῶ στεροπῶ φλεγέθων*, qui locus fortasse respicitur ab Hesychio: *στεροπή· ἀνγή*. Similiter Aesch. frg. 376 de facibus: *λαμπραῖσιν ἀστράπαισι λαμπάδων*.

Verum ne adiectivum quidem *ἀνάξητον* integrum mihi videtur esse, neque enim hoc quidem loco aliud quidquam significare possit, quam hoc: 'solis radiis Aethiopum crines impediri crescere', quae sententia quam sit inepta quis est qui non videat? Praeterea illud adiectivum rarissime invenitur, transitive dictum nusquam. — Itaque haud male coniecimus *ἀναλήτοισι* scribendum esse, aptissime enim a poeta solis radii 'tela (*βολαῖ*) vel fulgura non dolentia' appellari potuerunt. Eodem sensu *ἀνάλη* a Sophocle usurpatur Trach. 126 *ἀνάλητα γὰρ οὐδ' ὁ πάντα κραίνων βασιλεὺς | ἐπέβαλε θνατοῖς Κρονίδας*, ubi Schol. explicat *ἄλντα*.

Eiusdem frg. 18. Ath. X p. 451 E, ut quanta sit Theodectae in aenigmatis componendis sollertia demonstrat, quinque illius poetae hexametros adfert, quos hic totos perscribi non opus est: *λέγει (Θεοδέκτης) οὕτως· τις φήσις οὐθ' ὄσα γαῖα φέρει κτλ.* Nauck. dubitari posse dicit, num e tragoedia hi versus derivati sint, quam dubitationem facile mihi videor removere posse. Scripserat enim Theod. tragoediam, qua Oedipi sors narrata erat, cuius fabulae unum etiam restat fragmentum (4) eodem hoc Athenaei loco servatum. Cumque illud fragmentum et ipsum aenigma hexametris conscriptum contineat, non dubito quin frg. 18 ex eadem tragoedia repetitum sit, praesertim cum Theodectam, quippe qui multum versatus esset in aenigmatis componendis, haud pauca in illa quidem tragoedia Sphingis aenigmata finxisse veri simili sit. Et si in verbis Athenaei levem et necessariam mutationem fecerimus, illa mea sententia optime erit confirmata. Athen. enim postquam frg. 18 adtulit ita pergit: *κἂν τῷ Οἰδίποδι δὲ τῇ τραγωδίᾳ τὴν νύκτα καὶ τὴν ἡμέραν εἰρημνὸν εἰσὶ κασίγνηται κτλ.* (frg. 4) Hic verba *τῇ τραγωδίᾳ* admodum suspecta sunt. Nullo enim alio loco operis sui haud exigui Athenaeus, cum tragicum locum adfert, ad titulum tragoediae ipsum vocabulum *τραγωδία* apponit. Neque illud cogitari potest et tragoediam et fabulam

<sup>1)</sup> Index Graecitatis Tragicae, quem programmati Gymnasii Budissini a. 1871 praemisit J. B. Pars I p. 10.

satyricam eiusdem nominis a Theodecta fuisse composita, quod si esset, Athenaeus ut solet ad eum tantum locum aliquid addidisset, qui e fabula satyrica petitus erat. — Itaque *κάν ταινῆ* δὲ *τῆ τραγωδία* legendum et antea post verba *λέγει δ' οὕτως* inserendum esse suspicor ἐν τῷ *Οιδίποδι*. Corrupta librorum lectio eo videtur orta esse quod librarius ad vocem *ταίνῆ* adscripsit ἐν τῷ *Ο*.

Ceterum ipsius Theodectae verba servata esse arbitror ab Aristotelis scholiasta in Anecd. Paris. vol. I p. 243,15, qui locus a Nauckio p. 624 adfertur: *Θεοδέκτης — παράγει τὴν χεῖρα δεδηγμένον τὸν Φιλοκτήτην ὑπὸ ὄψεως· καὶ μέχρι μὲν πολλοῦ ἀντέτεινε πρὸς τὰς λέπτας καὶ τοὺς πόρους, ὕστερον δὲ ἤττήθη καὶ ἐβόα· κόψατε τὴν ἐμὴν χεῖρα*. Extrema haec verba, quorum metrum dochmiacum est:  $\_ \omega \_ \_ | \_ \_ \dots$ , ab ipso Philocteta in Theodectae tragoedia pronuntiata esse crediderim.

Moschionis frg. 7. Agitur hoc loco qui legitur in Stob. Ecl. 1, 8, 38 p. 240 de pristina generis humani condicione, dicit poeta illis temporibus nec frumentum nec vinum hominibus fuisse,

ἀλλ' ἦν ἀκίμων κωφεύουσα ῥέουσα γῆ (vs. 13).

Verba *κωφεύουσα ῥέουσα* manifeste corrupta sunt. Meinekius coniecit *κωφὰ χηφεύουσα γῆ*. Quod etiamsi poeta potuit dicere, tamen non probo, quia illis verbis nihil aliud significatur, quam quod adiectivo *ἀκίμων* iam expressum est. Et ipse Meinek. in Adnott. crit. ad Stob. Ecl. p. XXXIX in librorum lectione forsitan aliud quid latere dicit. Etiam minus probanda sunt, quae Heeren. tentabat: *κωφὰ τ' ἐκφέουσα* et Jacobs: *κωφὰ τ' ἐκφύουσα* et alius quis: *κωφὰ τ' ἐκφέουσα*. Quod Nauck. scribendum esse suspicatur *κώφουσι βρούουσα*, quamquam et ad sensum optime quadrat et facillime ita, ut factum est, corrumpi potuit, tamen displicet propter particulam *καί*, desideratur enim nudum participium, quo causa contineatur cur terra tum sterilis fuerit. Itaque nescio an scribendum sit *κνωδάλων βρούουσα γῆ*,  
*βρούουσα*

quae verba in archetypo fortasse sic scripta erant *κνωδάλων ῥέουσα γῆ*, unde ortum est illud *κωφεύουσα ῥέουσα*. Ad sensum aptissime conferas Aesch. Suppl. 264 sq. *λατρώμαντις παῖς Ἀπόλλωνος χθόνα | τήνδ' ἐκκαθαίρει κνωδάλων βροτοφθόρων, | τὰ δὲ — ἀνῆκε γαῖα*.

Deinde pergit poeta:

βοραὶ δὲ σαργοβρῶντες ἀλληλοκτόνους  
παρεῖχον αὐτοῖς δαΐτας.

In quibus verbis miror nec Meinekium nec Nauckium offendisse. Nam praeterquam quod verba *βοραὶ σαργοβρῶντες παρεῖχον ἀλληλοκτόνους δαΐτας* nimis tumide et obscure videntur dicta esse, qui tandem illi sint, quibus hae coenae praebeantur, incertum est, neque enim *αὐτοῖς* pronomem ad vocem *βροτοῖς*, quae duodecim versibus ante legitur, referri potest.

Itaque certissimam J. Bernhardi coniecturam, quam ille l. l. p. 12 proposuit, recipendam esse duxerim, qui censet legendum esse *βροτοὶ δὲ* et deinde *αὐτοῖς*. vox *βροτοὶ* in initio ponitur, quia poeta in antecedentibus versibus de terra eiusque condicione locutus est. Ad *δαΐτας ἀλληλ.* cf. Eur. Cycl. 127 *βορᾶ χαιρουσιν ἀνθρωποκτόνω*, eiusdem frg. 475, 12 *ὀμοφάγους δαΐτας*. Ad totum locum cf. Orphei versus a Sexto Empirico p. 681 ed. Bekker. adlatos:

ἦν χρόνος ἤνικα φῶτες ἀπ' ἀλλήλων βίον εἶχον  
σαρκοδακῆ, κρείσσων δὲ τὸν ἤτονα φῶτα δάϊζεν.

Extrema haec verba simillima sunt Moschionis versui 17: ὁ δ' ἄθενῆς ἦν τῶν ἀμεινόνων βορά.

Lycophronis frg. 2 satyr. Ath. X p, 420 B e Menedemo satyrico, qua fabula nimia Menedemi philosophi in epulis frugalitas perstringitur atque irridetur, hos nobis versus servavit:

ἀλλὰ κλίκιον  
ὑδαρὲς ὁ παῖς περιῆγε τοῦ πεντωβόλου  
ἀτρέμα παρεξεστηκός· ὁ τ' ἀλιτήριος  
καὶ δημόκοινος ἐπεχόρευε δαυιλῆς  
θέρμος, πενήτων καὶ τρικλίνου συμπότης.

Non pauca in his verbis menda insunt. Ac primum quidem vox ἀλιτήριος de lupinis dicta non omni offensione caret, cum nullum inveniatur exemplum, ubi adiectivum illud de re dictum sit. Itaque post ἀλιτήριος interpungendum et ita scribendum esse censeo παρεξεστηκός, ἀλιτήριος i. e. ὁ ἀλ., ut hoc nunc pertineat ad vocem παῖς 'der verfluchte diener'. Saepe numero enim ἀλ. in comoediis ita usurpatur, a quibus satyricarum fabularum ratio et oratio haud ita longe abhorret. Coniectura mea eo videtur confirmari, quod Ath. II p. 55 D, ubi item de Menedemi coenis dicens extremos duos versus adfert, non duo sed unum adiectivum voci θέρμος addit: καὶ δημόκοινος ἐπεχόρευε κτλ. Consentaneum enim est Athenaeum, si ἀλιτ. cum θέρμος coniungendum fuisset, etiam illic hoc adiectivum additurum fuisse.

δημόκοινος Casauboni conjectura est, in Athenaei libris p. 420 δημόκριτος, p. 55 δημόνικος legitur. Pro δημόκοινος, quod ad sensum aptissimum est, haud scio an scribendum sit κοινόδημος, quo vocabulo poetam ad ipsum philosophi nomen Μενέδημος adludere voluisse suspicor. Quae suspicio firmatur lectione codicis C, ubi (p. 420) post vocem ἀλιτήριος legitur μενέδημος ἐπεχόρευσε. Corrupta nomina δημόκριτος et δημόνικος ita videntur orta esse, ut librarius, qui fabulam illam Lycophronis descripsit, adiectivum κοινόδημος eadem ratione pro δημόκοινος positum esse adnotaret, qua Δημόκριτος et Κριτόδημος, Δημόνικος et Νικόδημος dicere solerent. In v. 5 verba καὶ τρικλίνου vitiosa sunt. P. 55 codd. habent τρικλίνων, p. 420 τρικλίνους vel τρικλίνου. Meinekius poetam scripsisse conicit πεν. κατὰ τρίκλινον vel ἐν τρικλίνῳ συμπότης. Mihi quidem hic voces πένητες et τρίκλινον inter se oppositae esse videntur, nam parum probabile est pauperes quoque triclinio uti solitos esse. Itaque scribendum est πενήτων κοῦ τρικλίνων συμπότης 'pauperum conviva (i. e. cibus), non eorum, qui in tricliniis accumbere consueverunt'.

Sosithei frg. 2 satyr. V. 6 sq. poeta haec narrat de Lityersae voracitate:

ἔσθει μὲν ἄρτους τρεῖς ὄνους κανθηλίους  
τρὶς τῆς βραχείας ἡμέρας.

Ita haec verba leguntur apud Anonym. in Mythogr. Westerm. p. 346, 16; Ath. X p. 415 B, ubi versus 6—8 commemorati sunt, habet αὐτοῖς vel αὐτός et ὄλους, quod idem legitur apud Tzetz. Chil. 2, 596. Dindorfii sententia, qui ceteris verbis servatis αὐτός

scribit, iam a Meinekio in Exerc. phil. II p. 19 satis certe refutata est. Ipse Meinek. l. l. hanc proposuit scripturam:

ἔσθαι μὲν ἄρτους τρεῖς ὄλους κανθηλίους

‘ἄρτους κανθ. panes ingentis magnitudinis dixit, quae interpretatio et propter oppositionem τῆς βραχείας ἡμέρας et vero etiam propterea aptissima habenda est, quoniam ἄρτος per se nullam magnitudinis notionem habet’. Quam explicationem difficillimam et artificiosissimam esse planum est, et ipse Meinek. in Anal. crit. p. 183 dubitat annon recte explicaverit ἄρτ. κανθ. Quod tamen illic poetam scripsisse putat ὄνος κανθήλιος ‘asini clitellarii instar’ non magis probandum est. Neque enim poetam, ut Lityersae voracitatem significaret, asini potissimum exemplo usum esse credibile est. Itaque aliter huic loco medendum. Equidem scriptum fuisse arbitror ἄρτου τρεῖς ὄνους κανθηλίους ‘tantum panis quantum tres asini clitellarii ferre possunt’. Quotidiano quidem dicendi generi hoc magis responderet τριῶν ὄνων ἄρτους, quod ipsum habet Tzetzes l. l. ἄρτους δὲ τρώγων ἤσθιεν ὄνων τριῶν τροτίων. Cf. Pherecrat. apud Ath. X p. 415 C: ὅς κατεσθίει | τῆς ἡμέρας μακρᾶς τριήρους σιτία ‘magnae triremis cibaria’ et Antiphan. apud eundem III p. 127 D: καταβεβρωκῶς σιτία | ἴσως ἐλεφάντων τεττάρων. Sed poetae inverso quoque verborum ordine ac ratione uti licuit, ut Alexidi apud Ath. IX p. 380 E: παρέθηκε τὴν τράπεζαν, εἶτα παραφέρων | ἀγαθῶν ἀμάξας, ac nobis quid obstat, quin similiter loquamur: ‘er ass drei frachtwagen brot auf’?

Cum iam satis certe mihi persuasum esset ita illum versum a poeta scriptum fuisse, vidi hanc coniecturam a Westermanno in ipsa Mythographorum editione occupatam esse. Valde igitur mirandum est Nauckium ne commemoravisse quidem illam scripturam.

V. 8. Nec minus miror, cur idem vir doctus in Philol. XII p. 195 in versu, qui statim sequitur

πίνει δ’ ἄμα  
καλῶν μετρητὴν τὸν δεκάμορον πίθον

verbum καλῶν, quod in libris Athenaei καλόν scribitur, in suspicionem vocaverit dicens intellegi illud non posse. Immo optimus sensus efficitur, cum iocose poeta dicit Lityersam cadum, unde bibere solebat, quamquam decem continebat amphoras, tamen μετρητὴν appellasse, qui unam continet amphoram. Ceterum haud male cum hoc loco compares Philyllii comici frg. apud Meinek. II 859:

σοὶ μὲν ὄν τήδ’ ἀμορεῦ,  
δίδωμι τιμὴν πρῶτα μὲν τοῦτ’ αὐτ’ ἔχειν  
ὄνομα μετρητὴν μετριότητος οὐνεκα.

Inutile igitur est quod Nauck. coniecit κάδον, nec qua ratione illud cum accusativis μετρητὴν et πίθον coniungendum sit perspicio.

V. 9 poeta sic pergit

ἐργάζεται δ’ ἐλαφρὰ πρὸς τὰ σιτία.  
ὄγμον θερίζει, τῇ μὲν δ’ ἐν ἡμέρᾳ  
δαίνωσι τ’ ἔμπης συντίθησιν εἰς τέλος.

Corruptissima haec verba Meinek. Anal. crit. p. 182 ita corrigere studet:

ἐργάζεται δὲ γλαῦρα πρὸς τὰ σιτία  
ὄγμον θερίζων ἕνα· μιᾷ δ' ἐν ἡμέρᾳ

Postremum versum idem ex pluribus contractum neque emendari posse dicit. Mihi vir doctus prorsus videtur falli, cum putat v. 9 sq. a poeta narratum fuisse pigrum se Lityersam praebuisse in operibus rusticis. Quam sententiam falsam esse inde apparet, quod Lit. numen agriculturae habebatur et a Siculis messoribus (cf. Theocr. 10, 41) celebrabatur. Praeterea ut ingentem famem expleret, necesse fuit opinor et in agro colendo et in frumento demetendo desudare eum atque elaborare. Itaque versum 9, ut in cod. legitur, retinendum esse duco, nisi quod cum Nauckio pro πρὸς scribi velim πῶς: 'celeriter autem cibum sibi comparat.' Sequentia verba mutila esse apparet, et quam sententiam Hermannus, qui ὄγμους θερίζων et Διόνυσον ὄμπνη scribendum esse coniecit, in his verbis inesse quaque ratione ea cum ceteris coniungenda esse putet, intellegere me non posse fateor. Equidem quamquam concedo certam huius loci medelam sine novis subsidiis inveniri nequire, tamen meam ipsius coniecturam, qua sensum quidem aptum effici spero, in medium proferam. Fortasse enim poeta scripserat:

ἐργάζεται δ' ἑλαφρά πῶς τὰ σιτία·  
ὄγμον θερίζει γὰρ (vel δὴ) μιᾷ γ' ἐν ἡμέρᾳ  
δασὶν τιν' ἔμπας συντίθησί τ' εἰς τέλος.

'celeriter sibi comparat cibum: strigam enim demetit uno quidem die admodum densam et postremo (i. e. sub finem diei) eam componit.' δασὺς de frumenti striga aptissime dicitur, velut Plato Symp. 212 E δασὺς στέφανος dicit de corona e multis foliis conserta, praeterea cf. Hom. Od. 14, 49 ῥῶπας ἐπέχευε δασείας. De εἰς τέλος vide quae Hermannus ad Soph. Phil. 409 adnotavit. Tamen nescio an praestetscribere ὡς τάχος.

V. 16 sq.

ἐπιστατῶν οἶδα Μαιάνδρου ῥοαῖς  
καρπευμάτων ἀρδευτὰ δαψιλεῖ πότῳ  
τὸν ἀνδρομήκη πύρον ἡμονημένη  
ἄρπη θερίζει.

Jure Meinek. Anal. crit. p. 182 Nauckii coniecturam ἔπειτ' ἄγων εἰς λῆα elegantem esse dicit, nec tamen minus aptam putaverim Westermanni coniecturam ἐπισκοπιῶν δὲ πεδία. Sed illud potissimum quaeritur, quid pro καρπευμάτων (vel κηπευμάτων ut Hermann. mavult) legendum sit, quae forma unde pendeat et quid sibi velit plane obscurum est. Mihi legendum esse videtur ταρρευμάτων τ' ἀρδευτὰ. Dicit poeta Lityersae campos et Maeandri undis et fossarum aqua fuisse irrigatos. Ita si scribimus, verborum et constructio et sensus optime sese habent, notum enim in Asia potissimum, quae est patria Lityersae, homines agros fossis irrigare solitos esse. Finis totius fragmenti hic est:

τὸν ξένον δὲ δράγματι  
αὐτῷ κλισίας κρατὸς ὄργανὸν φέρει  
γελῶν θεριστὴν ὡς ἄνονν ἠρίστισεν.

Scribendum esse videtur *αὐτῷ γκλίσας*. Meinek. coniecit *ἀδραῖ γκλίσας*, nec tamen est quod *αὐτῷ* corruptum esse censeas.

Eiusdem frg. 3 satyr.

θανὼν μὲν οὖν Μαίανδρον ἐρρίφη ποδὸς  
σοφὸς τις ὥσπερ δίσκος ἦν δ' ὁ δισκείσας ἀνὴρ  
πυθιο . . . . τίς γὰρ ἀνθ' Ἡρακλέους;

In v. 2 Nauck. recepit quod Casaubonus scribendum esse putavit *σόλος τις ὥσπερ ἦν δ' ὁ κλ.* Quae coniectura, quamvis et elegans sit et certa, tamen non omnes huius loci difficultates tollit. Primo enim versu non solum οὖν, sed etiam ποδὸς corruptum est, nam ἐρρίφη ποδὸς nullo pacto idem potest significare, quod ἐρρ. ποδὸς μαρφθεῖς. Fortasse legendum est:

θανὼν μὲν εἰς Μαίανδρον ἐρρίφη σόλος  
ψοφῶν τις ὥσπερ ἦν δ' ὁ κλ.

*δίσκος* interpolationem esse iam Casaubonus vidit, εἰς pro οὖν etiam Eichstaedt. proposuit.

In v. 3 Nauck. *Τιρύνθιος τις τίς γὰρ κλ.* legi vult. Westermannus post ἀνίη orationem ab alia persona interruptam et sequentia sic scripta fuisse putat:

B. τίς δῆ; A. πύθοι' ἂν τίς γὰρ ἀνθ' Ἡρακλέους;

Utrum melius equidem non audeo diiudicare.

Hippochoontis frg. 3:

ζευθεῖς γάμοισιν οὐκέτ' ἔστ' ἐλεύθερος.  
ἀλλ' ἔν γ' ἔχει τι χρηστόν· ἐν κήδει γὰρ ὦν  
ἔσθλω δέδοικε μηδὲν ἔξαμαρτάνειν.

In v. 3 manifeste vitium inest, an verbis *δέδοικε μηδὲν ἔξ.* aliud quidquam significari potest, quam hoc: 'timet ne quid amittat i. e. fieri posse putat ut quid amittat?' Quid? haec sententia nonne ei, quam poeta voluit exprimere, prorsus contraria est? Itaque pro *ΔΕΔΟΙΚΕ* scribendum esse censeo *ΔΕΔΟΓΧΕ* λέλογχε. Sic optimus oritur sensus: 'eam sortem adeptus est, ut nihil non assequatur, ut in omnibus rebus ab affinibus adiuvetur'. Perfecti forma *λέλογχα* in tragoediis haud ita rara est, cf. Soph. O. C. 1235 *ἐπιλέλογχεν*. Eur. Troad. 344 *λελόγγατε*, ibid. 283 *δολίω τε λέλογχα φωτὶ δουλεύειν*.

Thespidis frg. 1. e fabula *Πενθεῖς* inscripta repetitum:

ἔργω νόμιζε νεβρίδ' ἔχειν ἐπενδύτην

Pro *ἔργω*, quod admodum suspectum, fortasse scribendum *ἔργον*, 'magnum quid esse existima Bacchum sequi'.

Eiusdem frg. 2.

οὐκ ἔξαθρήσας οἶδ', ἰδὼν δέ σοι λέγω.

Pro *ἔξαθρήσας* aperte legendum est *ἔξακούσας*, cf. Soph. Phil. 672 *λόγω μὲν ἐξήκουσ'*, *ὄπωπα δ' οὐ μάλα*, et Eurip. Iph. T. 901 *τάδ' εἶδον αὐτῇ κοῦ κλύουσ' ἀπαγγελῶ. ἔξαθρεῖν* verbum nusquam reperitur.

## Adespota.

**Fig. 20.** Apollod. 3, 1, 4: ἦν δὲ ὁ λαβύρινθος, ὃν Δαίδαλος κατασκευάσεν, οἴκημα καμπαῖς πολυπλόκοις πλανῶν τὴν ἔξοδον. Verba οἴκημα καμπαῖς πολυπλόκοις e tragoedia petita esse Meinekius admodum probabiliter coniecit. Quod idem ni fallor de sequentibus verbis valet, cum non veri simile sit ipsum Apollodorum πλανῶν τὴν ἔξοδον dixisse pro πλανῶν τὸν ἐξιόντα vel ἐξιέναι ζητοῦντα, itaque haec arbitror e tragoedia petita esse:

οἴκημα καμπαῖς πολυπλόκοις τὴν ἔξοδον  
πλανῶν

‘aedificium, quod variis viarum flexibus egressum i. e. egredi cupientem in errorem ducit’.

**Fig. 34.** Ad Aristoph. Eccles. versum 1 ὃ λαμπρὸν ὄμμα τοῦ τροχηλάτου κύκλον in scholiis haec adnotantur: ἐποπτεύεται δὲ ὁ ἱαμβος ἢ τοῦ Ἀγάθωνος ἢ τοῦ Δικαιογένοιο. Quod utrumque se habet, illud quidem perspicuum est tragoediae parodiam in illo versu inesse. Cumque admodum probabile sit Aristophanem hic de lucerna dixisse, quae tragicus poeta de solis radiis pronuntiaverat, errare mihi non videor, si tragicum versum hunc fuisse suspicor

ὃ λαμπρὸν ὄμμα τοῦ διαφοηλάτου κύκλου.

διαφοηλάτος est ‘curru tractus’ sc. a Sole deo, qui lumen solis curru vehit, διαφοηλατῆ; cf. Theodectae frg. 17 Ἥλιος διαφοηλατῶν Soph. Ai. 845 σὺ δ’ ἄ τὸν αἰπὺν οὐρανὸν διαφοηλατῶν | Ἥλιε. Ipsum διαφοηλάτος vocabulum invenitur apud Eurip. frg. 1093 νῦν εὐσέληρον φέγγος ἔ διαφοηλάτος . . . sc. μῆρη vel σελήρη. Vocem κύκλος saepissime de sole dici notum est.

**Fig. 72.** Athenag. Legat. pro Christ. 22. p. 101 sq. hoc adfert carmen choricum

πολλάκις μοι πραπίδων διήλθε φροντίς,  
εἴτε τύχα εἴτε δαίμων  
τὰ βρότεια κραίνει,  
παρὰ τ’ ἑλπίδα καὶ παρὰ δίκαν  
τοὺς μὲν ἀπ’ οἴκων δ’ ἀναπίπτοντας  
ἀτὰρ θεοῦ, τοὺς δ’ εὐτυχοῦντας ἄγει.

Et metrum et sententiam graviter laborare patet, nec quidquam prodest singulis quibusdam verbis medelam comparare, sed totius loci et sententiae et metri ratio est habenda. Ac primum quidem ἄγει suspectum est, neque enim solum verba ἄγει τοὺς εὐτυχοῦντας de quanam re accipienda sint incertum, verum etiam quis ille sit, qui ‘ducat’ nescimus. Nam cum poeta modo dixerit dubitare se, casus an deus res humanas regeret, nullo pacto fieri potest, ut ad verbum ἄγει aut τύχα aut δαίμων subaudiamus. Itaque ἄγει integrum non est. Jam vero si hoc mihi concesseris, intelleges accusativos τοὺς μὲν — τοὺς δὲ nihil habere unde pendeant. Illud quoque dubium erit, quid sibi velit ἀπ’ οἴκων. Ut enim ἀναπίπτειν idem sit quod ‘eici’, poetam non ἀπὸ sed ἐξ οἴκων dicturum fuisse consentaneum est. Sed ne ἐξ οἴκων

quidem ad sensum aptum est, quippe quod ad unum tantum genus miseriae, exilium, spectet. Itaque *ὄλιον* integrum esse nego. Pro *ἀτάρ θεοῦ*, quod nequit intellegi, Gesner. scripsit *ἄτερ θεοῦ* 'sine deorum auxilio.' Sed deorum mentionem ab hoc quidem loco adhorrere manifestum est. Equidem totum locum sic scribendum esse suspicor:

πολλάκι μοι πραπίδων διήλθε φροντίς,  
 εἴτε τύχα τις εἴτε δαίμων τὰ βρότεια κραίνει·  
 παρὰ δ' ἔλπιδα καὶ παρὰ δίκαν  
 τοὺς μὲν ἀπεῖδον καταλίποντας ἀπ' ἄκρου,  
 τοὺς δ' εὐτυχοῦντας αἰεί.

Metrum hoc est:

_ _ _ _ _	5
_ _ _ _ _   _ _ _ _ _	4 + 3
_ _ _ _ _	4
_ _ _ _ _   _ _ _ _ _	4 + 3
_ _ _ _ _	4

In v. 2 pronomen *τις* iam a Nauckio insertum est, quod tamen idem in eodem versu pro *κραίνει* scribendum suspicatur *κρίνει* necessarium non est. Litteras *ΑΙΗΛΙΟΝ* et *ΑΠΟΙΚΟΝ* simillimas inter se esse apparet. Sed praestat fortasse scribere *ἐπιείδον*. Locus ita fere vertendus: 'Saepe in mentem mihi invasit cogitatio, utrum casus an deus res humanas regat: videbam autem (*δὲ* et 'autem' saepe ponuntur, ubi nos dicimus 'denn') praeter opinionem et praeter iustum alios e fastigio fortunae deici, alios semper rebus secundis frui.' Vox *πίπτειν* saepenumero de fortuna subito mutata usurpatur, cf. Eur. frg. 264 *χὰ ρὶν εὐτυχῶν πίπτει*, Soph. Oed. Tyr. 146 *ἢ γὰρ εὐτυχεῖς | σὺν τῷ θεῷ φανοῦμεθ' ἢ πεπιωκότες*. Ad verba *ἀπ' ἄκρου* cf. fragmenti, quod sequitur, versum 4 *ἢ τοὺς ἀφ' ὕψους εἰς ζόφον κατήγαγεν*, adesp. 462, 5 *ὅταν ἐπ' ἄκρου τις τοῦ καλῶς πράσσειν δράμῃ*, Eurip. 424, 3. *μὲν ἡμέρα | τὰ μὲν καθεῖλεν ὑπόθεν, τὰ δ' ἦρ' ἄνω*.

Fig. 75. Ps. Callisthenes, 2, 16 p. 736 locum habet, quo manifestum est senarios iambicos latere, quos Nauckius probabiliter ita restituit:

τὸ μέλλον οὐδεὶς ἀσφαλῶς ἐπίσταται.  
 ἢ γὰρ τύχη βραχεῖαν ἢ λάβη φοπῆν,  
 ἢ τοὺς ταπεινοὺς . . . . .  
 ἢ τοὺς ἀφ' ὕψους εἰς ζόφον κατήγαγεν.

Versum 3 idem vir doctus ita fere supplendum esse suspicatur:

ἢ τοὺς ταπεινοὺς ἦρεν ὑπεράνω νεφῶν

comparatis Callisthenis verbis *ἢ τ. ταπ. ὑπεράνω τῶν νεφῶν ἀναβιβάζει*. Quae coniectura vereor ut probetur, quoniam Callisth. hoc loco poetae verba non magis mutasse putandus est quam in ceteris versibus. Itaque ut in versu 4 praesenti tempore *κατάγει* usus est pro aoristo gnomico, ita in tertio quoque versu *ἀναβιβάζει* pro *ἀνεβίβασεν* ab eo scriptum fuisse veri simile est. *ὑπεράνω* denique, quod sero demum reperitur, pro simplici *ὑπὲρ* dixit. Itaque equidem v. 3 ita restituo: *ἢ τοὺς ταπεινοὺς ἀνεβίβασεν ὑπὲρ νεφῶν*.

Fig. 88. Versus 4 sine dubio ita scribendus est: